
Aktuálně 

V místní části Perknov (etapa č. 1), ve Šmolovech, Dolním Papšíkově, lokalitě kolem ulice 
Čechova a pod letištěm (etapa č. 2) byl na podzim roku 2021 zaveden nový systém třídění 
plastů a papíru přímo od domu (door-to-door). Zapojené domácnosti obdržely dvě plastové 
nádoby - každou o objemu 240 l, které jsou sváženy  1 x měsíčně. Nádoby jsou označeny QR 
kódem, který se při svozu načte do evidenčního systému ECONIT, a město tak má přehled 
o tom, kolik odpadu jednotlivého druhu se svezlo. 

Aktuálně je do nového systému třídění a sběru zapojeno v Perknově 384 domácností a jeden 
bytový dům. V roce 2021 se podařilo se sebrat celkem 4 t papíru a 2,5 t plastu. Za 11 svozů 
v roce 2022 bylo svezeno 19,39 t papíru a 13,85 t plastu. 

Ve 2. etapě si ve Šmolovech vyzvedlo nádoby 125 domácností, v Dolním Papšíkově 19, 
v Občinách 13 a lokalitě kolem ulice Čechova a pod letištěm 185 domácností a připojilo se 
i 6 bytových domů. První svoz proběhl v lednu 2022. Do nádob bylo v roce 2022 vytříděno 
14,47 t papíru a 11,66 tun plastu.  

V roce 2022 se systém rozšířil kolem Humpolecké a  Jihlavské ulice. V této části města se 
odpady vyváží ze 124 domácností a 3 bytových domů.  První vývoz proběhl 7. dubna a 
v 8 uskutečněných svozech do konce roku 2022 bylo odvezeno 5,14 t papíru a 4,36 t plastu. 

V květnu 2022 byly vydány nádoby i pro 4. etapu kolem ulice Ledečská, Rozkošská a novou 
obytnou zónu Rozkoš. Do svozu je zapojeno 113 RD a 7 bytových domů. Svoz byl zahájen 
6. 6. a při jednotlivých vývozech bylo získáno v roce 2022 celkem 4,19 t papíru a 3 t plastu. 

 

 

 


